em vigor. 

9.3 A bolsa correspondente a esta atividade será concedida na forma de bolsa de 

fomento, paga pela UAB/CAPES. 

9.4 Os(as) candidatos(as) selecionados(as) farão jus a uma única bolsa 

mensal de Professor(a) Formador(a) I no valor de R$ 1.850,00 (hum mil, 

oitocentos e cinquenta reais) ou Professor(a) Formador(a) II no valor de R$ 

1.550,00 (hum mil, quinhentos e cinquenta reais). 

9.5 O(A) Professor(a) Formador(a) fará jus ao recebimento individual de uma única 

bolsa mensal, a cada 15 (quinze) horas-aula conforme disponibilização do lote 

de pagamento pelo Sistema de Gestão de Bolsa – SGB/CAPES. 

9.6 O período de duração das bolsas será limitado à duração da atividade à qual